БАВЛИНСКИИ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ ШЭЬЭРЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАР АР

12 мая 2017 года г.Бавлы № 50

О внесении изменений в решение
Бавлинского городского Совета
от 15.12.2016 №45 «О бюджете
муниципального образования
«город Бавлы» на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов»

Бавлинский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести в решение Бавлинского городского Совета от 15 декабря 2016

года № 45 «О бюджете муниципального образования «город Бавлы» на 2017
год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

п.п. 1,2,3 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «город

Бавлы» в сумме 79414,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «город

Бавлы» в сумме 89746,7 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «город Бавлы» в

сумме 10331,9 тыс. рублей.».
Таблицы №1 приложений № 1,2,5,6 изложить в новой редакции согласно

приложениям № 1,2,3,4.

Приложение № 1
к решению Бавлинского городского

Совета
от " 12 " 05 2017 г. № 50

« Приложение № 1
к решению Бавлинского городского

Совета
от " 15 " декабря 2016 г. № 45

Таблица №1

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «город Бавлы» района на 2017 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя Код показателя Сумма

Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета 01 00 00 00 00 0000 000

10331,9

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000

10331,9

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -79414,8
Увеличение прочих остатков средств

бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500

-79414,8

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510

-79414,8

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений 01 05 02 01 10 0000 510

-79414,8

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 89746,7
Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600

89746,7

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610

89746,7

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений 01 05 02 0110 0000 610

89746,7

Приложение № 2
к решению Бавлинского городского

Совета
от « 12 » 05 2017 г. №50

« Приложение № 2
к решению Бавлинского городского Совета

от " 15 " декабря 2016 г. № 45

Таблица 1

Объемы прогнозируемых доходов
бюджета муниципального образования "город Бавлы" на 2017 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя Группа, подгруппа,
статья кода вида доходов Сумма

1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 73 828,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

1 01 00000 00 0000 36 163,0
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 00 0000 36 163,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 30,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 00 0000 30,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 35 610,0

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 3 960,0
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 31 650,0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 1 525,0
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных ) 1 11 05000 00 0000 1 525,0
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 500,0
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за
исключением земельных участков бюджетных и автономных
учреждений) 1 14 06000 00 0000 500,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 5 586,8
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований 2 02 10000 00 0000 1 186,6
Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 4 400,2

ВСЕГО ДОХОДОВ 79 414,8

Приложение № 3
к решению Бавлинского городского Совета

от " 12 " 05 2017 г. № 50

« Приложение № 5
к решению Бавлинского городского Совета

от " 15 " декабря 2016 г. № 45

Таблица №1

Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального образования "город Бавлы" на 2017 год

(тыс.руб.)
Наименование вед ом

ство
РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД БАВЛЫ”

802 89746,7

Общегосударственные вопросы 802 01 4545,2
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших органов
исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

802 01 04 4541,2

Непрограммные направления расходов 802 01 04 99 0 00 00000 4541,2
Центральный аппарат 802 01 04 99 0 00 02040 4541,2
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

802 01 04 99 0 00 02040 100 1310,7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

802 01 04 99 0 00 02040 200 3190,4

Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 99 0 00 02040 800 40,1
Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 4,0
Непрограммные направления расходов 802 01 13 99 0 00 00000 4,0
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога

802 01 13 99 0 00 29500 4,0

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 99 0 00 29500 800 4,0
Национальная экономика 802 04 33780,0
Дорожное хозяйство 802 04 09 33780,0
Непрограммные направления расходов 802 04 09 99 0 00 00000 33780,0
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках
благоустройства

802 04 09 99 0 00 78020 33780,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

802 04 09 99 0 00 78020 200 14980,0

Иные бюджетные ассигнования 802 04 09 99 0 00 78020 800 18800,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 32107,0
Жилищное хозяйство 802 05 01 9995,6
Непрограммные направления расходов 802 05 01 99 0 00 00000 9995,6
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

802 05 01 99 0 00 25600 7608,0

Межбюджетные трансферты 802 05 01 99 0 00 25600 500 7608,0
Капитальный ремонт жилищного фонда, не
включенный в состав Республиканской
программы по капитальному ремонту
многоквартирных домов

802 05 01 99 0 00 76030 2354,6

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

802 05 01 99 0 00 76030 200 2354,6

Мероприятия в области жилищного
хозяйства (инвентаризация муниципального
жилищного фонда)

802 05 01 99 0 00 76040 33,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

802 05 01 99 0 00 76040 200 33,0

Коммунальное хозяйство 802 05 02 171,4
Мероприятия в области коммунального
хозяйства

802 05 02 9900075050 171,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

802 05 02 9900075050 200 171,4

Благоустройство 802 05 03 21940,0

Непрограммные направления расходов 802 05 03 99 0 00 00000 21940,0
Бюджетные инвестиции местных бюджетов 802 05 03 99 0 00 75310 3090,3
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

802 05 03 99 0 00 75310 400 3090,3

Уличное освещение 802 05 03 99 0 00 78010 10854,7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 99 0 00 78010 200 7335,2

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 99 0 00 78010 800 3519,5
Озеленение 802 05 03 99 0 00 78030 3500,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 99 0 00 78030 200 500,0

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 99 0 00 78030 800 3000,0
Содержание кладбищ 802 05 03 99 0 00 78040 1100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 99 0 00 78040 200 1100,0

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений

802 05 03 99 0 00 78050 3395,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

802 05 03 99 0 00 78050 200 1895,0

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 99 0 00 78050 800 1500,0
Образование 802 07 19314,5
Общее образование 802 07 02 19314,5

Непрограммные направления расходов 802 07 02 99 0 00 00000 19314,5
Межбюджетные трансферты местным
бюджетам для софинансирования расходных
обязательств по исполнению полномочий
органов местного самоуправления по
вопросам местного значения

802 07 02 99 0 00 25700 19314,5

Межбюджетные трансферты 802 07 02 99 0 00 25700 500 19314,5
Итого: 89746,7

Приложение № 4
к решению Бавлинского городского Совета

от " 12 " 05 20 г. № 50

« Приложение № 6
к решению Бавлинского городского Совета

от " 15 " декабря 2016 г. № 45

Таблица №1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям

и группам видов расходов классификации расходов бюджета
муниципального образования "город Бавлы" района на 2017 год

(тыс.руб.)
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 4545,2
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций

01 04 4541,2

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 4541,2
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 4541,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 1310,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 3190,4

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 40,1
Другие общегосударственные вопросы 01 13 4,0
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 4,0
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога

01 13 99 0 00 29500 4,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 29500 800 4,0
Национальная экономика 04 33780,0
Дорожное хозяйство 04 09 33780,0
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 33780,0
Строительство, содержание и ремонт автомобильных
дорог и инженерных сооружений на них в границах
городских округов и поселений в рамках
благоустройства

04 09 99 0 00 78020 33780,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

04 09 99 0 00 78020 200 14980,0

Иные бюджетные ассигнования 04 09 99 0 00 78020 800 18800,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 32107,0
Жилищное хозяйство 05 01 9995,6
Непрограммные направления расходов 05 01 99 0 00 00000 9995,6

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными соглашениями

05 01 99 0 00 25600 7608,0

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25600 500 7608,0
Капитальный ремонт жилищного фонда, не
включенный в состав Республиканской программы по
капитальному ремонту многоквартирных домов

05 01 99 0 00 76030 2354,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 01 99 0 00 76030 200 2354,6

Мероприятия в области жилищного хозяйства
(инвентаризация муниципального жилищного фонда)

05 01 99 0 00 76040 33,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 01 99 0 00 76040 200 33,0

Коммунальное хозяйство 05 02 171,4
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 9900075050 171,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 02 9900075050 200 171,4

Благоустройство 05 03 21940,0
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 21940,0
Бюджетные инвестиции местных бюджетов 05 03 99 0 00 75310 3090,3
Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

05 03 99 0 00 75310 400 3090,3

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 10854,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78010 200 7335,2

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78010 800 3519,5
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 3500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78030 200 500,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78030 800 3000,0
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 1100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78040 200 1100,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских
округов и поселений

05 03 99 0 00 78050 3395,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78050 200 1895,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 1500,0
Образование 07 19314,5
Общее образование 07 02 19314,5
Непрограммные направления расходов 07 02 99 0 00 00000 19314,5
Межбюджетные трансферты местным бюджетам для
софинансирования расходных обязательств по
исполнению полномочий органов местного
самоуправления по вопросам местного значения

07 02 99 0 00 25700 19314,5

Межбюджетные трансферты 07 02 99 0 00 25700 500 19314,5
Итого: 89746,7